
Protokół  Nr  3/2010
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 04 stycznia 2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -   Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka  -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paweł Marcin Bednarczyk  -  Burmistrz 
2. Rafał Roguski  -  inspektor ds. drogownictwa
3. Jerzy Nowak    -  kierownik wydziału UGK
4. Krzysztof Gajcy – Przewodniczący Rady 
5. Emila Pokora  -  starszy specjalista ds. Finansowych
6. Tomasz Kujawa -starszy informatyk 

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  i  zaproponował 
następujący porządek:

1. Odczytanie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat ulicy Sasanki w Tłuszczu..
3. Informacja dotycząca miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
    i terenów pod sklepy  wielkogabarytowe w mieście Tłuszcz.
4.Informacja dotycząca  zadłużenia Gminy.
5. Informacja dotycząca projektów unijnych.



6. Analiza decyzji pozwoleń na budowę.
7. Wolne wnioski.

Ad1. Przewodniczący Komisji odczytał protokół z ostatniego posiedzenia 
Komisji. Komisja nie wniosła uwag.

Ad2.  Zaproszony na posiedzenie Komisji Pan Rafał Roguski  na prośbę 
Komisji,  udzielił informacji odnośnie  realizacji inwestycji pn. „ wykonanie 
projektu budowlano-wykonawczego budowy ulicy Sasanki w Tłuszczu wraz z 
odwodnieniem na odcinku od ulicy Rzemieślniczej do ulicy Wierzbowej” .
Poinformował, że  zostały wysłane  zaproszenia do złożenia  propozycji cenowej 
na realizacje powyższej inwestycji . 
Wpłynęły 2 oferty i najkorzystniejsza cenowo była oferta firmy  Usługi 
Projektowo-Kosztorysowe ”Przekrój”, Łochów.
W dniu  26 października 2010 r. została podpisana umowa z  Wykonawcą i 
zadanie zostało podzielone na 2 etapy:
I etap  - przygotowanie wniosku o wydanie decyzji środowiskowej, koncepcji 
projektu budowy ulicy, szacunkowych kosztów budowy ulicy do dnia 
15.11.2010 r.,
II etap - pozostałe elementy dokumentacji projektowej do dnia 15.12.2010 r.
Ponieważ do 15 grudnia nie otrzymaliśmy  całej dokumentacji projektowej, 
wystosowaliśmy pismo informujące o naliczaniu kar umownych  za 
niedotrzymanie terminu przedmiotu umowy.
Po otrzymaniu pełnej dokumentacji wystąpimy do Starosty o wydanie decyzji 
niezbędnej do otrzymania pozwolenia na budowę  zgodnie z ustawą o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  w zakresie dróg 
publicznych ( tzw. specustawą).

     Komisja przyjęła do wiadomości i zwraca  się do Pan  Rafała  Roguskiego 
     aby  informował Komisję na bieżąco o postępujących pracach przy realizacji  
     przedmiotowej inwestycji.

Tadeusz Sasin zwrócił się z zapytaniem do Pana Roguskiego , co z ulicą 
Zjazdową w Tłuszczu ?

Pan Rafał Roguski  odpowiedział, że został podpisany aneks do umowy i 
zakończenie prac  nastąpi do 30 czerwca 2011 r. 

Ad3. Pan Jerzy Nowak  został poproszony o przedstawienie informacji na 
temat miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Gminy Tłuszcz w 



granicach administracyjnych miasta Tłuszcz i obszaru pozamiejskiego dla części 
miejscowości Jasienica - docelowa oczyszczalnia ścieków.
Pan Nowak poinformował, że w wyłożeniu były 2 plany .
Do planu miasta wpłynęło sporo uwag , natomiast do planu części Jasienicy są 
tylko 2 uwagi i prawdopodobnie  po  przygotowaniu pełnej  dokumentacji 
zostanie przygotowany  na najbliższą Sesję Rady projekt uchwały  w sprawie 
przyjęcia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Tłuszcz ( obszar 
pozamiejski ) dla części miejscowości Jasienica  
Jeśli chodzi o plan miasta , to wszystkie uwagi zostały rozpatrzone przez 
Burmistrza i plan będzie w ponownym wyłożeniu.
Pan Nowak  na prośbę Komisji wskazał na planie  tereny  przy ulicy 
Racławickiej, Przemysłowej i Batorego, przeznaczone pod zabudowę  sklepów 
wielopowierzchniowych  (do  1000 m 2 ) . 
Wytworzyła się dyskusja w  której  poruszano także tematy związane z 
zagospodarowaniem terenu pod  parkingi w mieście Tłuszcz, pod cele 
oświatowe np. budowa żłobka i przedszkola, szkoły  po drugiej stronie torów 
itp…
Na pytanie Komisji, ile czasu potrzeba do zatwierdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta , Pan Nowak odpowiedział, że około 
pół roku. 

Ad4. Pełniąca obowiązki Skarbnika  Gminy  Pani Emila Pokora na prośbę 
Komisji przedstawiła stan zadłużenia Gminy na dzień 31 grudnia 2010 r. który 
wynosi 12 917 926,76 zł przy dochodach 42 000 000 zł  tj. około 31%.

Ad5. Komisja zwróciła się z zapytaniem do Pan Tomasz Kujawy , co wiadomo 
w sprawie projektów unijnych dotyczących informatyzacji gminy.   

Pan  Tomasz Kujawa odpowiedział, że  zajmował się przygotowaniem 
zagadnień techniczno-informatycznych związanych z obydwoma projektami, na 
które w 2008 i 2009 r. zostały złożone wnioski do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych  i obydwa wnioski uzyskały akceptację. 
Zostały podpisane umowy na:                      
1. realizację projektu pn. „ Z cyfrowej pustyni do cyfrowej doliny” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 
2013 . Priorytet II. Przyspieszenie e-rozwoju  Mazowsza współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej.
Całkowita wartość projektu 429 316,78 zł . w tym kwota dofinansowania 
364 919,26 zł  i wkład własny Gminy 15%.
W ramach projektu zostaną uruchomione  między innymi  4 HotSpoty, 3 PIAPy. 
Zostanie zakupiony serwer www z funkcją poczty  wraz z zasilaczem UPS na 



potrzeby  gminy i jednostek  podległych , organizacji pozarządowych oraz osób 
pełniących funkcje publiczne.
Jednocześnie nastąpi zakup usługi dostarczania łącza internetowego dla 
radnych, sołtysów OSP, filii Biblioteki Publicznej i świetlic środowiskowych , 
wszystkim radnym i sołtysom na czas pełnienia funkcji publicznej zostaną
udostępnione laptopy wraz z podpisem elektronicznym, a placówki zostaną 
wyposażone w sprzęt komputerowy z monitorami itp…
2. realizację projektu pn. „ Usługi publiczne świadczone przez Gminę Tłuszcz 
drogą elektroniczną katalizatorem  rozwoju społeczno-gospodarczego regionu”.
Całkowita wartość projektu  489 845,00 zł , w tym  kwota dofinansowania 
416 368,25 zł., z budżetu Marszałka Województwa mazowieckiego 12% i udział 
własny Gminy 3%.
W ramach projektu jest przewidziany między innymi  zakup systemu 
informatycznego „ e-urząd”  oraz elektroniczny obieg dokumentów w Urzędzie, 
serwer dwuprocesorowy z kartą zdalnego dostępu , zestawy komputerowe, 
laptopy, wielofunkcyjne urządzenie sieciowe do szybkiego  i wydajnego 
kopiowania, bindowania, drukowania i skanowania .Strona internetowa będzie 
miała nową szatę graficzną oraz nowe funkcjonalności min: będzie 
interaktywna. W Środowiskowym  Domu  Samopomocy w Tłuszczu zostanie 
stworzone stanowisko  wraz z wyposażeniem i dostępem do Internetu  dla osób
niepełnosprawnych.
Niestety na początku roku 2011r, kilka dni temu okazało się, że Marszałek 
Województwa Mazowieckiego  nie zabezpieczył  na ten cel środków w budżecie 
i  te 12%  należałoby pokryć z budżetu gminy .
A więc, aby wdrożyć projekty w życie, zachodzi konieczność zabezpieczenia w 
tegorocznym budżecie gminy środków na  obydwa projekty w wysokości po 
15 % całkowitej wartości projektów.
Należy również opracować nowe harmonogramy działań.

Pan Mirosław Sobczak – czy jest  przygotowana analiza kosztów wdrożenia 
tych projektów i czy Pan sobie z tym poradzi?
Pan Tomasz Kujawa – nie wiem czy jest taka analiza kosztów, ponieważ do tej 
pory pilotowała to Pani Skarbnik, a w tej chwili przejął to Pan Burmistrz.
Na  chwilę obecną  mam tyle  obowiązków, że na pewno sam sobie z tym nie 
poradzę . Potrzebna jest mi do pomocy jedna  konkretna osoba .

Burmistrz wyjaśnił, że przedstawiciele Gminy Tłuszcz  w siedzibie 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych  podpisali umowy w 
lipcu i we wrześniu 2010 r.  z Zarządem  Województwa Mazowieckiego na 
realizację w/w projektów współfinansowanych  ze środków unii europejskiej.



Ponieważ Zarząd Województwa Mazowieckiego  nie zabezpieczył środków na 
ten cel w swoim budżecie,  a umowy zostały podpisane, to szkoda żeby to 
stracić.
Jeżeli radni wyrażą zgodę, to musimy zabezpieczyć w swoim budżecie na ten 
rok środki po 60 000 zł na jeden  projekt .
       Komisja wyraża zgodę.
Burmistrz poinformował Komisję, że  Pani dyrektor Samorządowego 
Przedszkola w Tłuszczu  zgłosiła, że w tym roku w związku z naborem  
5- latków do zerówek, powstaje problem , gdzie te dzieci ulokować. 
W związku z taką sytuacją, należałoby się zastanowić, czy nie powinniśmy 
kontynuować budowy Przedszkola w Postoliskach , skoro mamy gotową 
dokumentację. 

      Wytworzyła się dyskusja w wyniku której Komisja popiera propozycję 
      Burmistrza i jest za rozpoczęciem budowy Przedszkola w Postoliskach.

Ad6.  Komisja przeanalizowała decyzje pozwoleń na budowę  na inwestycje 
gminne,  zawarte w załączniku Nr 1 do niniejszego protokółu.
 W związku z nieobecnością kierownika wydziału  inwestycji, który w dniu 
dzisiejszym jest na urlopie, Komisja wnioskuje:

         aby pracownicy Urzędu zapraszani na posiedzenia Komisji obowiązkowo 
         w nich uczestniczyli, lub delegowali w zastępstwie osobę kompetentną.

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy w 
Urzędzie jest osoba, która pilnuje spraw związanych z  inwestycjami gminnymi 
tj. zgłoszeniem rozpoczęcia robót, wpisami do Dziennika budowy,  ustaleniem 
kierownika budowy itp…

Burmistrz  odpowiedział, że jest kierownik wydziału inwestycji Pan Mirosław 
Zajdenc.

Ad7.  Komisja zwraca się do Burmistrza z następującym wnioskiem:

         Komisja wnioskuje zwiększenie środków finansowych na inwestycje 
         drogowe w 2011 roku do kwoty 3 000 000 zł.

Termin następnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 19 stycznia 2010 r 
godzina 9.00.



Na tym protokół zakończony.
                                                                         
                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                                 Tadeusz Groszek 
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